
UCHWAŁA NR XXX/220/2009 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 30 stycznia 2009 r.

w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości „Sujki”

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; Dz. U. z 2002 roku, Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 
113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, z 2007 r. Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 223,poz.1458) oraz 
art. 8 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166 poz. 1612, Dz. U. z 2005 r. Nr 
17 poz. 141), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Rada Miejska w Strykowie uchwala, 
co następuje:

§1.1. Wystąpić za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego z wnioskiem do Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości „Sujki” (rodzaj 

miejscowości „część miasta Stryków”).

2. Uzasadnienie wniosku, określonego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta - Gminy Stryków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

RADCA PRAWNY

ig r  Iw ona Urban



Załącznik
do Uchwały Nr XXX/220/2009 
Rady Miejskiej w Strykowie 
z dnia 30 stycznia 2009 r.

UZASADNIENIE

W związku z prowadzonymi przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
pracami nad nowym wykazem urzędowych nazw miejscowości w Polsce, Urząd Miasta -  Gminy 
Stryków podjął działania porządkujące w zakresie nazewnictwa miejscowości na terenie miasta i 
gminy Stryków. Analiza urzędowego nazewnictwa miejscowości oraz określeń rodzaju tych 
miejscowości prowadzonych w oparciu o „Wykaz urzędowych nazw miejscowości w Polsce” z 
1980 roku wraz z formalnymi zmianami dokonanymi po 1980 roku, który jest podstawą (bazą) do 
zmian nazw miejscowości i określeń rodzajów miejscowości wykazała, że w przytoczonym 
„Wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce” i „TERYT” Głównego Urzędu Statystycznego 
wykazana jest nazwa miejscowości „Sujki” (rodzaj miejscowości „część miasta Stryków”).

W wyniku rozpoczętych czynności wyjaśniających ustalono, że na dzień dzisiejszy istnienie 
i funkcjonowanie w obiegu publicznym w/w nazwy nie ma uzasadnienia. Mieszkańcy 
zamieszkujący na terenie dawnej miejscowości „Sujki” posługują się nazwą miejscowości 
„Stryków”. Wszystkie nieruchomości położone na tym terenie są oznakowane tablicami numerów 
nieruchomości i nazwą miejscowości „Stryków”. Dawna nazwa „Sujki” tworzy jedną miejscowość 
„Stryków” (położenie „Dzielnica-Wschód”).

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity: Dz. U. Nr 166 poz. 1612 z późn. zm.) 
zniesienie urzędowej nazwy miejscowości wymaga przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami.

Przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami miejscowości „Stryków” - „Dzielica-Wschód” 
dla której miejscowość „Sujki” stanowi integralną część. Mieszkańcy wypowiedzieli się za 
zniesieniem urzędowej nazwy miejscowości „Sujki”, ponieważ utożsamiają się z miejscowością 
„Stryków”. Taką nazwę mają wpisaną w dowodach osobistych i innych dokumentach urzędowych.

Pozostawienie miejscowości „Sujki” spowoduje liczne utrudnienia dla mieszkańców Miasta 
-  Gminy Stryków, Urzędu Stanu Cywilnego w Strykowie i innych instytucji. Nie bez znaczenia jest 
również fakt iż oznaczać to będzie poniesienie wysokich kosztów finansowych, m.in. obejmujących 
wymianę dowodów osobistych, innych dokumentów, czy tablic z numeracją porządkową 
miejscowości itp.

Starosta Zgierski w piśmie z dnia 3 listopada 2008 r. znak: GKIII 7402/46/2008 pozytywnie 
zaopiniował wniosek Burmistrza Miasta - Gminy Stryków w sprawie zniesienia urzędowych nazw 
miejscowości oraz ustalenia odrębnych urzędowych nazw o ile zmiany te nie powodują zmian 
granic obrębów geodezyjnych.

Zmiana ta nie niesie za sobą żadnych skutków finansowych i zmian w dokumentach. 
Zniesienie niefunkcjonującej w obiegu publicznym nazwy miejscowości „Sujki” stanowiącą 
integralną część miasta „Stryków” spowoduje formalne uporządkowanie stanu rzeczywistego.

Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że wniosek Rady Miejskiej w Strykowie jest 
zgodny ze stanem faktycznym i ma jedynie charakter porządkujący.


